
Página: 1 / 2

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2024

29/08/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2024
Pregão eletrônico
46/2024 - PE
81/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE
IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATENDENDO A DEMANDA
DAS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES E AUTAQUIA DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS NOVOS.

Participante: FLORIPAINEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE 3X1 METROS, COM

LETRAS EM AUTO RELEVO DE 3MM, ESTRUTURA EM AÇO
GALVANIZADO, COBERTURA EM ACM E ACABAMENTO EM
CANTONEIRA DE ALUMÍNIO. - AQUISIÇÃO DE PLACA DE
IDENTIFICAÇÃO DE 3X1 METROS, COM LETRAS EM AUTO RELEVO
DE 3MM, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA EM ACM
E ACABAMENTO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO.

99,000 UND 1.090,00 107.910,00

Marca: PRÓPRIA
2 AQUISIÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE 3X1 METROS, COM

LETRAS EM AUTO RELEVO DE 3MM, ESTRUTURA EM AÇO
GALVANIZADO, COBERTURA EM ACM E ACABAMENTO EM
CANTONEIRA DE ALUMÍNIO. - AQUISIÇÃO DE PLACA DE
IDENTIFICAÇÃO DE 3X1 METROS, COM LETRAS EM AUTO RELEVO
DE 3MM, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, COBERTURA EM ACM
E ACABAMENTO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO.

32,000 UND 1.090,00 34.880,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 142.790,00

Total Geral: 142.790,00

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTO

39.001.17.512.0018.2060.3.3.90.00.00 R$ 53.791,50

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO
SISTEMA DE ÁGUA

39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00 R$ 62.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 31/10/2024, às 12:51:25. Protocolo: ef9cd519-b376-44ac-b26a-86492db275ff



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/10/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 31/10/2024, às 12:51:25. Protocolo: ef9cd519-b376-44ac-b26a-86492db275ff


